grado de incapacidad permanente total o absoluta, para toda clase de trabajo, así como 
el fallecimiento por accidente laboral, la empresa abonará a la persona trabajadora o 
beneficiarios, a tanto alzado de una sola vez y a partir de la firma del presente Convenio 
y durante la vigencia del mismo la cantidad de 18.030,36 euros (dieciocho mil treinta 
euros con treinta y seis céntimos).

Las empresas suscribirán a tal efecto la correspondiente póliza con una compañía de 
seguros en los plazos y condiciones que establece la normativa vigente.

Artículo 48.º Formación continua.

Ambas partes se comprometen a constituir la Comisión Mixta Paritaria de Formación